
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 133 DEL 01-07-2014

OGGETTO: Interventi di riqualificazione interni  - uffici comunali di Via Barducci -
O.P. 19/2014 - CUP B94B14000260004

L’anno duemilaquattordici il giorno uno del mese di luglio alle ore 15:35, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 60  del 07/04/2014 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 26 /09/2013 con la quale il nostro comune
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36
del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTO il progetto esecutivo redatto dal Servizio Manutenzione della U.O.A. LL. PP. Servizi
a Rete che consiste nei seguenti elaborati facenti parte integrale dell’atto:

ELENCO ELABORATI

- Elaborato A Relazione Tecnica
- Elaborato B Documentazione fotografica
- Elaborato C Quadro Economico
- Elaborato D Elenco prezzi
- Elaborato E Computo Metrico Estimativo
- Elaborato F Capitolato Speciale d’Appalto
- Elaborato G Schema di contratto complementare
- Elaborato H Offerta economica
- Elaborato I Piano di Sicurezza e Coordinamento
- Elaborato L PSC – Analisi e valutazione dei rischi

ELABORATI GRAFICI PROGETTO ARCHITETTONICO
Tav.1 – Pianta - Stato Attuale scala 1:200
Tav.2 - Pianta - Stato di Progetto scala 1:200
Tav.3 - Pianta - Stato Sovrapposto scala 1:200
Tav.4 – Pianta delle coperture e particolari                              scala 1:20/200

ELABORATI GRAFICI PSC
Tav. PSC - Planimetria di cantiere.. scala 1:200

PRESO ATTO che, come si evince dalla relazione tecnica redatta dal Responsabile del
Servizio Manutenzione della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete, il progetto prevede interventi di
manutenzione straordinaria al fine del trasferimento nei locali di Via Barducci di alcuni uffici
comunali per permettere l’inizio dei lavori per la realizzazione del nuovo Sportello Unico,
lavori che di seguito si elencano e per il cui  dettaglio si rimanda alla relazione tecnica
sopracitata:
Allestimento ponteggi per opere in copertura;

Ripassatura del manto di copertura;

Ripristino travetto e posa nuova scossalina;

DELIBERA DI GIUNTA N. 133 DEL 01-07-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Rimozione controsoffitti;

Risanamento intonaci (raschiatura, ripristini, tinteggiatura…);

Posa nuovi controsoffitti;

Ripristino  impianto termico;

Adeguamento impianto elettrico;

Adeguamento impianto dati-telefonia;

Fissaggio arredi per archivio;

Smobilizzo cantiere e pulizia finale;

DATO ATTO che tale intervento prevede un importo complessivo di spesa pari ad €
60.000,00 di cui € 40.350,37 per lavori a base d’asta, € 7.593,80 per oneri per la sicurezza
oltre IVA 22% pari ad  € 10.547,72 secondo il seguente Q.E.:

A) Importo Lavori

Importo lavori €   40.350,37

Oneri per la sicurezza €     7.593,80

TOTALE IMPORTO LAVORI €   47.944,17 €   47.944,17

B)Somme a disposizione dell’Amministrazione

Iva 22% €   10.547,72

Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/2006 – 2% €        958,88

Contributo autorità di vigilanza €          30,00

Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €        201,71

Imprevisti e arrotondamenti €        317,52

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   12.055,83 €   12.055,,83

TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA €   60.000,00

PRESO ATTO che l’opera è finanziata sul CAP PEG 59020 O.P. 19/2014;

RITENUTO  di approvare il progetto di “Riqualificazione interni - uffici comunali di Via
Barducci” costituito dagli elaborati sopra elencati;

PRESO ATTO che il RUP è l’ing. Rita Dabizzi, responsabile del servizio “Lavori Pubblici e
Servizi a Rete;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

TUTTO CIÒ premesso;

CON votazione unanime, palese, favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 133 DEL 01-07-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

1) di approvare il progetto esecutivo composto dai seguenti elaborati:

ELENCO ELABORATI

- Elaborato A Relazione Tecnica
- Elaborato B Documentazione fotografica
- Elaborato C Quadro Economico
- Elaborato D Elenco prezzi
- Elaborato E Computo Metrico Estimativo
- Elaborato F Capitolato Speciale d’Appalto
- Elaborato G Schema di contratto complementare
- Elaborato H Offerta economica
- Elaborato I Piano di Sicurezza e Coordinamento
- Elaborato L PSC – Analisi e valutazione dei rischi

ELABORATI GRAFICI PROGETTO ARCHITETTONICO:
Tav.1 – Pianta - Stato Attuale scala 1:200
Tav.2 - Pianta - Stato di Progetto scala 1:200
Tav.3 - Pianta - Stato Sovrapposto scala 1:200
Tav.4 – Pianta delle coperture e particolari                              scala 1:20/200

ELABORATI GRAFICI PSC:
Tav. PSC - Planimetria di cantiere.. scala 1:200

2)di approvare il Q.E. sotto riportato:

A) Importo Lavori

Importo lavori €   40.350,37

Oneri per la sicurezza €     7.593,80

TOTALE IMPORTO LAVORI €   47.944,17 €   47.944,17

B)Somme a disposizione dell’Amministrazione

Iva 22% €   10.547,72

Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/2006 – 2% €        958,88

Contributo autorità di vigilanza €          30,00

Copertura assicurativa art. 270 D.P.R. 207/2010 €        201,71

Imprevisti e arrotondamenti €        317,52

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   12.055,83 €   12.055,,83

TOTALE COMPLESSIVO DELL’OPERA €   60.000,00

DELIBERA DI GIUNTA N. 133 DEL 01-07-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



3) di dare atto che la spesa complessiva dell’opera pari ad € 60.000,00 trova copertura
finanziaria CAP PEG 59020 O.P. 19/2014;

4)di dare atto che le obbligazioni giuridiche andranno a scadenza  il 31.12.2014;

5)di dare atto che il CUP del progetto è: CUP B94H14000060004;

6) di dare atto che il RUP è l’ing. Rita Dabizzi, responsabile della U.O.A. “Lavori Pubblici e
Servizi a Rete”;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 133 DEL 01-07-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Interventi di riqualificazione interni  - uffici comunali di Via Barducci -
O.P. 19/2014 - CUP B94B14000260004

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 23-06-2014

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI

A RETE
f.to DABIZZI RITA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 27-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 133 DEL 01-07-2014  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 133 DEL 01-07-2014  -  Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino


